



ÇOCUK GELİŞİMİNDE ALAN ÇALIŞMALARI



Sosyal Hizmet Alanı

Dr. Taşkın Taştepe

Olay Örgüsü/Vaka Sunumu

- Olay, 2010 yılında Türkiye’de bir kent merkezinde gerçekleşmiştir. Yedi yaşında, ilköğretim birinci sınıf öğrencisi erkek çocuk, yirmi sekiz yaşındaki annesinin aile içi sorunlar nedeniyle cinnet geçirmesi sonucu tartıştığı otuz sekiz yaşındaki polis memuru babasını ve dört yaşındaki kardeşini öldürdükten sonra intihar etmesine şahit olmuş ve kendisi de olaydan yaralı olarak kurtarılmıştır. Olaya geç müdahale edilmesi nedeniyle anne-babası ve kardeşinin bulunduğu evde yaralı bir şekilde yaklaşık 5 saat kalmıştır. Eşlerin sık sık kavga ettiğini belirten komşuları, çiftin şiddetli geçimsizlik nedeniyle ileriki günlerde boşanma davası açma hazırlığında olduğunu ileri sürmüşlerdir. Çocuk olay sonrası Eğitim Araştırma Hastanesi Çocuk Servisinde tedavi altına alınmıştır. Vücudunun muhtelif yerlerinden yaralanmıştır. Hayati tehlikeyi atlattıktan sonra savcıya verdiği hastanedeki ilk ifadesinde; “Annem önce babamı vurdu, sonra kardeşimi. Bana da ateş etti. Yaralandım ama yan odaya kaçtım” demiştir. Öğretmeniyle görüşürken kardeşinin kendisinden yardım istediğini ifade etmiştir.

Olay Örgüsü/Vaka Sunumu

- Çocuğun bulunduğu ilde hiçbir yakını bulunmamaktadır. Bu nedenle babasının mesai arkadaşlarından kadın polis memurları sırayla refakatçi olmuşlardır. İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü sorumluluk alanında gerçekleşen olay sonrasında aile bireyleri ölen çocuğu “korunma ihtiyacı olan çocuk” olarak değerlendirerek yasal süreç başlatmıştır.

Olay Örgüsü/Vaka Sunumu

- Çocuğun babaannesi, anneannesi ve dedesi sağdır. Biri evli ikisi bekar üç dayısı, evli iki halası bulunmaktadır. Halalarından birisi yurt dışında, diğeri ise babaannesiyile aynı ilde (babasının memleketinde) ikamet etmektedir. Cenaze töreninin sona ermesinin ardından aile büyükleri aralarında istişare ederek elli sekiz yaşındaki babaannesinin çocuğa vasi olarak atanması ve bakım sorumluluğunu üstlenmesi konusunda fikir birliğı sağlamışlardır. Çocuğı memleketine götürmek ve resmi işlemleri takip etmek üzere yurt dışında yaşayan halası olayın yaşandığı kente gelmiştir. Çocuk memleketine gitmeyi istemekte ancak öğretmeninden ve sınıf arkadaşlarından ayrılacağı için üzüleceğini belirtmektedir. Doktorların izin vermesi sonrasında çocuk babaannesine teslim edilerek memleketine gönderilmiştir. Yasal ve kurumsal müdahale olarak çocuk ve babaannesi ile bir yıllık süreç içerisinde periyodik olarak telefonla iletişim sağlanmış ve gelişmeler hakkında bilgi alınmıştır. Çocuğun tıbbi tedavisinin 6 aylık süre sonunda tamamlandığı ve okuluna devam ettiği öğrenilmiştir.

Grup Çalışması

- Çocuk ile olaydan bir gün sonra hastanedeki ilk görüşme esnasında nelere dikkat edersiniz?
- Çocuğun kriz durumuyla başa çıkması ve ebeveynsiz bir yaşama hazırlanması için hangi gelişimsel yetenekleri nasıl desteklenebilir?
- Yaşadığı travmanın etkisinin en aza indirilmesi ve yeniden normal yaşama dönmesi için çocuğu güçlendirmek üzere ekolojik sistem yaklaşımı çerçevesinde birey, aile, örgüt ve toplum düzeyinde neler yapılmasını önerirsiniz?

Bireysel Çalışma

- Çocuğun yaşını göz önünde bulundurarak gelişimsel özelliklerini ve ihtiyaçlarını tartışınız.



ÇOCUK GELİŞİMİNDE ALAN ÇALIŞMALARI



Sosyal Hizmet Alanı

Dr. Taşkın Taştepe